八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人涉嫌违法违规、受到处

罚及整改情况

□适用 √不适用

九、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

√适用 □不适用

报告期内，公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况良好，不存在未履行法院生效判决、

所负数额较大的债务到期未清偿等情况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

30 / 175

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

31 / 175

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份

139,995,000 75 1,998,099   -23,799,150 -21,801,051 118,193,949 62.65

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

139,995,000 75 1,998,099   -23,799,150 -21,801,051 118,193,949 62.65

其中：境内

非国有法人

持股

130,195,351 69.75   -13,999,501 -13,999,501 116,195,850 61.59

境内

自然人持股

9,799,649 5.25 1,998,099   -9,799,649 -7,801,550 1,998,099 1.06

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

2023 年半年度报告

32 / 175

二、无限售

条件流通股

份

46,665,000 25   23,799,150 23,799,150 70,464,150 37.35

1、人民币普

通股

46,665,000 25   23,799,150 23,799,150 70,464,150 37.35

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

186,660,000 100 1,998,099   0 1,998,099 188,658,099 100

2023 年半年度报告

33 / 175

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司首次公开发行限售股中，比依企管、郭爱萍、远宁睿鑫等 13 名股东共计

23,799,150 股，于 2023 年 2 月 20 日上市流通。具体内容详见公司于 2023 年 2 月 14 日在上海证

券交易所披露的《浙江比依电器股份有限公司公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：

2023-002）。

（2）2023年 4月 6日经公司 2023年第一次临时股东大会批准，公司实施 2023年限制性股票

激励计划，以 7.45元/股向 189位员工首次授予限制性股票 1,946,599股，向 6位员工预留授予（第

一批次）限制性股票 51,500 股，合计 1,998,099 股。截至 2023 年 6 月 6 日，收到激励对象股票认

购款 14,885,837.55 元，其中新增注册资本 1,998,099 元，计入资本公积 12,887,738.55 元。中汇会

计师事务所（特殊普通合伙）对本次授予的限制性股票认购资金情况进行了审验，并出具了《验

资报告》（中汇会验[2023]7809 号）。公司于 2023 年 6 月 16 日和 6 月 27 日办理完成了首次授予

和预留授予（第一批次）限制性股票的登记工作，取得了由中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司出具的《证券变更登记证明》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

比依企管 6,999,750 6,999,750 0 0 首发限售股 2023 年 2

月 20 日

郭爱萍 3,149,888 3,149,888 0 0 首发限售股 2023 年 2

月 20 日

远宁睿鑫 2,799,900 2,799,900 0 0 首发限售股 2023 年 2

月 20 日

西电天朗 1,749,938 1,749,938 0 0 首发限售股 2023 年 2

月 20 日